"והנה גם אנו שכדי שייסורינו המרים והקשים לא ימנעו אותנו מעבודתו יתברך ובפרט את מוחנו וליבנו לא יבלבלו, צריכים לזה רק רחמי שמים... ומי הוא האיש שלא יצטער בראותו צרות ישראל כאלו". האדמו"ר מפיאסצנה דרש בגטו ורשה במשך קרוב לשלוש שנים והרבה להתייחס לייסורי ישראל במהלך הדורות בכלל ובימי הזעם בפרט. בדרשתו לשבת עקב תש"א (1941) התייחס לדברי משה בפרשתנו: "כִּי פֶּאֶשֶׁר יִיָּסֵר אִישׁ אֶת בְּנוֹ ה' אֶל-לִהְיֶה מִיָּסָרָה" (דברים ח, ה).

מה היא משמעות הייסורים בדברי משה? מה תכליתם והאם אלו הייסורים אליהם מתייחס האדמו"ר מפיאסצנה? הפרשה פותחת בתוכחה ובה מתוארת מערכת היחסים בין הקב"ה לעם ישראל כמערכת בין א-ל לעמו.